
GARGŽDŲ KULTŪROS CENTRAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2020 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

 Gargždų kultūros centras yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Klaipėdos rajono savivaldybės 

biudžeto.  

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020-02-13 sprendimu Nr. T11-66 skirta  

787500 eurų. Iš jų savivaldybės lėšų - 523200 eurų skirta sekančiai: darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui 473300 eurų, darbdavių socialinei pašalpai 2500 eurų, prekėms ir paslaugoms 47400 eurų.  

Lėšos už paslaugas ir nuomą 264300 eurų, iš jų prekėms ir paslaugoms 164900 eurų, ilgalaikiam 

turtui įsigyti 1400 eurų, darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 97500 eurų, darbdavių socialinei 

paramai 500 eurų.  

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos  2020-06-26 sprendimu Nr. T11-284 sumažinti 

asignavimai iš kino teatro „Minija“ pajamų už prekes ir paslaugas sudarytos sąmatos ir padidinti 

savivaldybės biudžeto kino teatro „Minija“ asignavimai 21000 eurų. Iš jų: 20000 eurų darbo 

užmokesčiui ir 1000 eurų socialinio draudimo išmokoms. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020-

08-20 sprendimu Nr. T11-304 padidinti biudžeto asignavimai 15000 eurų Gargždų kultūros centrui 

miesto gimtadieniui prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms. Klaipėdos rajono savivaldybės direktoriaus 

2020-11-24 įsakymu Nr. AV-2728 leista  perkelti iš Savivaldybės biudžeto sudarytos sąmatos 

sekančiai: iš kvalifikacijos kėlimo išlaidų straipsnio 800 eurų, iš komandiruotėms skirtų 300 eurų, iš 

transporto paslaugų ir įsigijimo išlaidų 1200 eurų ir iš ryšių paslaugų įsigijimo išlaidų 300 eurų į kitų 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms 2600 eurų.  

Visų programų sąmatų asignavimų planas 2020 m. po patikslinimo 802500 eurų, panaudota 

635818,62 eurų. Biudžeto sąmatoje liko nepanaudota 31782,02 eurų. Iš jų 23400,39 eurų darbo 

užmokesčiui skirtų lėšų ir 8381,63 eurų prekėms ir paslaugoms skirtų lėšų. Kino tetaro „Minija“ buvo 

planuota surinkti 217800 eurų, surinkome 100753,62 eurų,  117046,38 eurų mažiau nei buvo 

suplanuota dėl Covid-19 pandemijos šalyje. Kino teatras „Minija“  5 mėn. išvis nevykdė veiklos. Iš 

nuomos ir paslaugų buvo planuota 25500 eurų surinkome 7647,02 eurų, 17852,98 eurų mažiau negu 

buvo planuota. Vyriausybės nutarimu dėl ekstremalios situacijos šalyje įstaiga negalėjo vykdyti savo 

veiklos 100 proc..  

2020 m. gruodžio 31 d. Gargždų kultūros centras liko skolingas  1538,47 eurų iš jų: 

Tiekėjas Biudžeto lėšų Nuomos ir paslaugų lėšų 

AB Klaipėdos energija 820,36 251,94 

AB Klaipėdos vanduo 16,68 4,45 

AB Energijos skirstymo operatorius 146,68 294,46 

Telia 1,92  

UAB Tele -2 1,98  

VISO: 987,62 550,85 

 

2020 m. mokėtinos sumos 80 proc.  mažesnis nei 2019 m. (8502,84 eurų) , nes liko tik dalinai 

neapmokėtos sąskaitos tiekėjams už komunalines bei ryšio paslaugas.  

Ilgalaikio materialiojo turto per 2020 metus neįsigyta. 

Materialiojo ir nematerialiojo turto metinė inventorizacija atlikta 2020-11-30 dienos būklei. 

Trūkumų arba pertekliaus inventorizacijos metų nerasta.   



2019 m. gruodžio 31 d. patvirtinta 42,75 etato. Jų skaičius per 2020 m. nepakito 

Per 2020 metus tikslinių lėšų gauta 83267,80 eurų. Iš jų sumokėta kino tetaro „Minija“ 

darbuotojams darbo užmokestis  39095,04 eurų, 2179,93 eurų kino teatro „Minija“ sąskaitoms 

apmokėti, IĮ „Arvela“ garažų elektros instaliacijos remonto darbus 702,35 eurų. Gargždų miesto 

gimtadieniui iš rėmėjų gauta ir panaudota 5500 eurų. Gauti 2% paramos 808,45 eurų. 

 Iš Klaipėdos rajono administracijos projektui vykdyti Rasos šventei „Vasarvidžio virsmas“ gauta 

ir panaudota 700 eurų. Iš LR finansų ministerijos projektui „Žingsniai į laisvę“ kovo 11 d. paminėti 

gauta ir panaudota 5000 eurų. 

Gauta už komunalines paslaugas iš J. Lankučio bibliotekos tiekėjams sumokėti 2957,16 eurų. 

Gauta iš UAB „Osama“ 52,42 eurų už aparatų nuomą ir sumokėta tiekėjams už elektros energijos 

suvartojimą. Gauta iš IĮ „Rimkusta“ 435,40 eurų už elektros energijos suvartojimą ir sumokėta 

tiekėjams.  

Paramos likutis 2019-12-31 4703,16 eurų liko 2020-12-31 4067,96 eurų. 2% paramos likutis 

2019-12-31 2274,75 eurų liko 2020-12-31 3083,20 eurų. Kino teatro „Minija“ paramos likutis 2020-

12-31 34982,03 eurų. 

 

 

Direktorė   Vaida Skuodienė 

 

 

Vyr. finansininkė    Ilona Dotienė 


